
ZARZĄDZENIE NR 0050.0128.2025 
WÓJTA GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 17 marca 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej pozostające w zakresie zadań własnych gminy - usługi, pomoc 

rzeczowa, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, 
przyznane pod warunkiem zwrotu 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z art. 5 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) oraz § 4 załącznika do uchwały Nr 
III/13/10 Rady Gminy Ornontowice z dnia 22 grudnia 2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzenia z radami pożytku publicznego, organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
konsultacji projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2011 r. Nr 33, poz. 601) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłosić konsultacje projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia 
z pomocy społecznej pozostające w zakresie zadań własnych gminy - usługi, pomoc rzeczowa, posiłki, zasiłki 
na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, przyznane pod warunkiem zwrotu.   

2. Projekt uchwały, o której mowa w ust.1 stanowi załącznik do Zarządzenia. 

3. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi                 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

4. Termin zgłaszania opinii wyznacza się do siedmiu dni od dnia ogłoszenia niniejszego Zarządzenia. 

5. W wyznaczonym terminie opinie muszą zostać dostarczone do siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ornontowicach na ulicy Żabik 9/ 6 i 9. 

6. Składane opinie muszą być podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania podmiotu 
zgłaszającego opinię. 

7. Koperty zawierające opinie w postaci papierowej  należy zaadresować z dopiskiem „Dotyczy konsultacji 
projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 
pozostające w zakresie zadań własnych gminy - usługi, pomoc rzeczowa, posiłki, zasiłki na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, przyznane pod warunkiem zwrotu”. 

§ 2. Konsultacje zostają ogłoszone za pomocą strony internetowej www.ornontowice.pl, Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Ornontowice na www.bip.ornontowice.pl     oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu  
Gminy Ornontowice. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełni Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                     
w Ornontowicach. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 z up. Wójta Gminy Ornontowice 
 

mgr Dariusz  Spyra 
 

Id: 1D95AAA1-57F0-400A-9391-1998AB7130F2. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
z dnia  17 marca 2025 r. 
Druk nr 6/03/25 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej pozostające 
w zakresie  zadań własnych gminy - usługi, pomoc rzeczowa, posiłki, zasiłki na ekonomiczne 

usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, przyznane pod warunkiem zwrotu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy Ornontowice, uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej pozostające 
w zakresie  zadań własnych gminy - usługi, pomoc rzeczowa, posiłki, zasiłki na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, przyznane pod warunkiem zwrotu. 

§ 2. Zasady zwrotu wydatków, o których mowa w § 1 określa poniższa tabela: 

Procentowa wysokość zwrotu przyznanego świadczenia Wysokość dochodu w stosunku do 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej dla osoby samotnie gospodarującej dla osoby w rodzinie 

Powyżej 100 % do 150 %  20 % 30 % 
Powyżej 150 % do 200 %  40 % 50 % 
Powyżej 200 % do 300 %  60 % 75 % 
Powyżej 300 % 100 % 100 % 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr IV/31/19 Rady Gminy Ornontowice z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

Id: 02B9610B-2997-49AF-91B9-9CC24F1FFE87. Projekt Strona 1Id: 1D95AAA1-57F0-400A-9391-1998AB7130F2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,  wydatki na usługi, pomoc 
rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod 
warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby 
zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. 

Zgodnie z art. 96 ust. 4  ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, Rada Gminy określa w drodze 
uchwały zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, będących 
w zakresie zadań własnych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały w tym zakresie jest zasadne. 

Id: 02B9610B-2997-49AF-91B9-9CC24F1FFE87. Projekt Strona 1Id: 1D95AAA1-57F0-400A-9391-1998AB7130F2. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.0128.2025 WÓJTA GMINY ORNONTOWICE z dnia 17 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	UCHWAŁA NR  RADY GMINY ORNONTOWICE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie



